[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 17
 «24» августа 2022 г.                                                                                               Санкт-Петербург
О внесении изменений в Устав внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морской
Заслушав и обсудив сообщение Главы муниципального образования Т.А.Кольцовой, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», предложениями Прокуратуры Василеостровского района от 27.05.2022 г. № 04-17-2022г (предл.13, предл.15, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять проект следующих изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской:
1) Подпункт 41-1) пункта 2 статьи 5 Устава  ;исключить.
2) В абзаце 1 подпункта 43 пункта 2 статьи 5 Устава после слов "в сфере благоустройства," дополнить словами "за исключением случаев, установленных в подпункте 43-3 настоящего пункта,»

3) Абзац 6 пункта 43  исключить.
4) В абзаце 3 подпункта 43-1 пункта 2 статьи 5 Устава слова "(включая расположенных на них элементов благоустройства)" заменить словами "(включая содержание расположенных на них элементов благоустройства)"

5) Пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 43-3 следующего содержания:

"43-3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;"

6)  Статью 20 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Выборы в органы местного самоуправления, проведение местного референдума возлагаются на избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования.».
7) Пункт 2 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления и органы государственной власти Санкт-Петербурга входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории»

8) В подпункте а) подпункта 2 пункта 5 статьи 27 Устава слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
9) В подпункте б) подпункта 2 пункта 5 статьи 27 Устава слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
10) Статью 36 Устава исключить.
2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании муниципального образования МО МО Морской.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Кольцову Т.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

 Т.А. Кольцова